«22» декабря 2022г. № 599
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2023 ГОД ПО КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ЗАКУПОК»

 В соответствии с Порядком осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Боханский район» полномочий по контролю за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (контрольные полномочия ч.8 ст.99), утверждённые постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» 08.09.2020 № 616, руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района:

  1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год по контролю в сфере закупок (контрольные полномочия ч.8 ст.99 № 44-ФЗ).
  2. Отделу по внутреннему муниципальному финансовому контролю провести контрольные мероприятия согласно плану контрольных мероприятий в отношении субъектов контроля, указанных в приложении к настоящему Распоряжению и представить акты и иные материалы контрольных мероприятий мэру.
3. Разместить на официальном сайте администрации Боханского муниципального района и в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Боханского муниципального района
 Э.И. Коняев

[bookmark: _GoBack]